
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя общеобразовательная школа №2имени 

 Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» 

 Советского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

 

                       от  04 сентября  2024 года                                                 № 1- 135/1 

 

«О целевой модели наставничества в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 декабря 2019 г. № Г-145, в соответствии с методическими рекомендациями по 

внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднем профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися (приложение к распоряжению Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 г. №P-145). приказом комитета образования и науки 

Курской области от 07.06.2021 г. №1-652 «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций. осуществляющих образовательную 

деятельностьть по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися›, приказом комитета образования 

и науки Курской области о т 18.03.2022 г. «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Курской области». 

Приказываю: 

1.Продолжить работу по целевой модели наставничества в МКОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича      Занина» в 2024-2025 учебном году.  
            2  У твердить План мероприятий (дорожную карту) по реализации целевой модели 

наставничества в МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» в 2024-2025 учебном 

году (Приложение 1). 

3.Утвердить программу наставничества МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» «Учитель- учитель› на 2024- 2025 года (Приложение 2) 
     4.Барановой Л.И., заместитель директора по УBP, куратору за внедрение целевой 

модели наставничества: 

4.1.обеспечить реализацию целевой модели наставничества в МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» в 2024- 2025 учебном году; 

4.2.Организовать информирование о реализации целевой модели наставничества в школе 

среди педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) и через раздел 

"Наставничество" на сайте школы; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

                                   Директор школы                             Суровцев Ю.В. 


		2024-12-10T11:07:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ДМИТРИЕВИЧА ЗАНИНА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




